19) De missa que canitur in IIII feriis jeiunorum IIIIor temporum.
Item ordinamus quod missa que canitur IIIIa feria omnium ieiuniorum IIIIor 
temporum fiat sollempnis cum diacono et subdiacono et in ipsa cantetur 
hymnus angelicus et symbolum apostolorum atque obsculum pacis inter cle-
ricos et laycos detur. Nam missam predictam non de iure sed ex devotione vo-
lumus esse sollempnem.

20) De anniversario faciendo pro animabus parentum nostrorum.
Item quod quilibet de nostra congregatione faciat fieri si vult aniversarium 
annuatim pro animabus parentum suorum in ecclesia sua vel alibi ut sibi pla-
cuerit.

21) De visitatione infirmorum.
Item quod quando prior vel aliquis presbiter infirmatur eius propinquior ex-
ponat in congregatione infirmitatem ipsius. Et prior et presbiteri teneantur ip-
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sum visitare et consolari, et offerre ei et subvenire de bonis dicti conventus in 
subventione anime et corporis. Et eidem si necesse fuerit exibere ecclesiasti-
ca sacramenta per ipsos presbiteros vel priores, ut impleamus verbum evan-
geliste ‘Infirmus fui et visitavistis me’.

22) De obitu priorum et presbiterorum.
Item ordinamus quod quando contingit aliquem priorem vel presbiterum 
viam universe carnis app(rop)inquare de presbiteris VI vel IIIIor convicinis 
eius eidem commendationem anime faciant et alia officia que fiunt in extre-
mis.De vigiliis mortuorum. Require prope finem constitutionis istius. Et po-
stquam decesserit debeant ipsum camerarii lavare et indumentis sacerdotali-
bus induere ut moris est, et ipsum corpus faciant per personas ydoneas custo-
diri.Post hec faciant congregationem per clericum nostrum invitare ut hora 
statuta inter/esse (36v) debeant tam officiis missarum quam sepulture eius.Et 
qui non fuerit in ecclesia ad quam sepelliri debet antequam dicatur prima ora-
tio misse si fuerit in civitate condempnetur in denariis duodecim.Et unus ex 
prioribus vel cui mandaverit celebret missam cum diacono et subdiacono si 
possibile fuerit ac postmodum dictum corpus a prioribus et presbiteris discre-
te incensetur cantando interim aliquod resp(onsorium) mortuorum. Et sic in-
censato portetur ad tumulum manibus sacerdotum. Et quilibet teneatur facere 
pulsari campanas sue ecclesie quando congregantur ad ecclesiam ubi est dic-
tum corpus.

23) De concordia facienda inter discordantes.
Item quod si aliqui ex nobis haberent discordiam vel hodium ita quod sibi non 
loquantur vel inter se infamentur debeant denuntiari per alios in congregatio-
ne et tunc priores debeant inquirere de dicta discordia et hodio et ab aliis qui 
predicta sciunt quos possint cogere si expediret in virtute sancte obedientie 
dicere veritatem. Et cognita veritate discordie et odii cogant eos pacifice se-
cundum Deum et iustitiam. Et si ille qui fecerit offensam renueret satisfacere 
integre offenso prout prioribus et presbiteris videbitur, privetur ad arbitrium 
priorum et XII presbiterorum ut superius dictum est temporali beneficio con-
gregationis. Et e converso si offensus nollet convenientem recipere satisfatio-
nem et offensam remictere prout prioribus et presbiteris placuerit quousque in 
dicta pertinacia permanserit temporali beneficio congregationis careat.Facta 
et publicata sunt omnia predicta per presbiterum Nicolaum rectorem ecclesie 
sancti Laurentii in Podio presbiterum dicte congregationis, in anno Nativita-
tis Domini M°CC°LXXXXV°, V° nonas martii indictione VIIIa.
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Secondo gruppo di costituzioni (cc. 37r-38r), a. 1308: